



مرگ وزیر جنگ صدام

رسانه‌های عراقی از مرگ سلطان هاشم احمد، وزیر جنگ صدام، رئیس حزب بعث و دیکتاتور معدم عراق خبر دادند. بر اساس این گزارش، وزیر جنگ صدام در ۷۵ سالگی طی مدت حبس در زندان «الناصریه» مرد. او از سال ۱۹۹۵ تا ۲۰۰۳ (سقوط رژیم صدام) وزیر جنگ عراق بود. سلطان هاشم سال ۲۰۰۷ به دلیل دست داشتن در جنایت‌های جنگی و نقض حقوق بشر به اعدام محکوم شد ولی همان سال این حکم لغو شد.



پادشاه عربستان به دلیل التهاب کیسه صفرا به بیمارستان ملک فیصل ریاض منتقل شد

بیمارستان سعودی

با توجه به اهمیت سفر الکاظمی برای سعودی‌ها و لغو این سفر، به نظر می‌رسد انتقال شاه سعودی به بیمارستان صرافا به دلیل انجام آزمایشات نبوده و مسائل مهم تری در پشت پرده این اتفاق است

برای انجام آزمایشات پزشکی در حالی مطرح می‌شود که پیش از این رسانه‌ها از ابتلای بیش از یکصدنفر از اعضای خاندان سلطنتی به «کویید-۱۹» خبر داده بودند. در همین رابطه خبر گزاری اسپوتنیک، اوریل امسال خبر داد شاهزاده «فیصل بن بندر بن عبدالعزیز آل سعود» برادرزاده «ملک سلمان» و فرماندار ریاض، به خاطر ابتلا به کرونا ویروس تحت مراقبت‌های ویژه قرار دارد. این گزارش می‌افزاید، ده‌ها تن دیگر از اعضای خانواده سلطنتی نیز به کرونا مبتلا شده‌بودند.در همین حال پزشکان یک بیمارستان ممتاز ۵۰۰ تخت را برای درمان سایر اعضای خانواده سلطنتی و افراد نزدیک به آنها آماده کرده‌اند. نکته جالب توجه اینکه زمستان پارسال با اعلام خبر دستگیری برادر و برادرزاده ملک سلمان از سوی محمد بن سلمان شایعات پیرامون وخامت حال شاه سعودی و احتمال به

برخی از مهم‌ترین اقدامات ملک سلمان از زمان انتصاب به عنوان پادشاه عربستان
با آغاز پادشاهی، کوچک‌ترین برادرش مقرن بن‌عبدالعزیز را به عنوان ولیعهد و برادرزاداش محمد بن‌تایف آل‌سعود را به عنوان جانشین ولیعهد انتخاب کرد.
کنز گذاشتن مشعل بن‌عبدالله فرزند شاه سابق از امارت مکه و بندر بن سلطان از شورای امنیت ملی
انحلال برخی نهادهای تشکیل شده در زمان پادشاه‌های قبلی از جمله شورای عالی امر نفت و معادن، شورای عالی اقتصادی و شورای امنیت ملی
تشکیل ۲هزاد جدید که نخستین نهاد، شورای امور سیاسی و امنیتی و دومین نهاد، شورای امور اقتصادی و توسعه است.
۲۱ ژوئن ۲۰۱۷ملک سلمان، محمد بن‌سلمان را به عنوان ولیعهد جدید این کشور معرفی کرد.

پرنده صلح نوبل ۲۰۱۱، عربستان سعودی مسؤول تمام جنایات «اتلاف» در یمن است

«توکل کرمان»، فعال یمنی ضمن اشاره به نقش امارات و سعودی در نابودی یمن، تأکید کرد ریاض به صورت رسمی مسؤول تمام جنایات ائتلاف علیه مردم یمن است. «توکل کرمان» فعال یمنی و عضو حزب «التجمع الیمنی للإصلاح» معروف به «الاصلاح»این کشور، بار دیگر از نقش عربستان سعودی و امارات عربی متحده در نابودی یمن انتقاد کرد. کرمان که برنده جایزه صلح نوبل در سال ۲۰۱۱است، در صفحه فیسبوک خود نوشت: «عربستان رسما و عملا، فرماندهی ائتلاف اعلیبه ملت یمن را بر عهده دارد… جهان این را می‌داند و علنی است».
خبر‌گزاری آنا‌تولی به نقل از این فعال یمنی گزارش داد: «به تبع همین مساله، سعودی مسؤولیت قانونی تمام جنایات ائتلاف را بر عهده دارد و فرقی ندارد که این کشور آن را مرتکب شده یا یکی از کشورهای عضو آن». وی ضمن حمله شدید به ابوظبی نیز گفت: «امارات هم در ائتلاف، گناهماکراست، زیرا از یک طرف جنایات سعودی را پاک می‌کند و از طرف دیگر، مشوق آن است تا به جنایات خود ادامه دهد».
کرمان با بیان اینکه این اقدامات امارات هیچ سودی ندارد، خاطر‌نشان کرد: «عربستان را مسؤول اوپرانی یمن ایدانید و آماده شوید که هزینه آن را بپردازد…».
رسانه‌های فرانسوی جمعه گذشته خبر دادند دادگاه این کشور، تحقیقات درباره نقش «محمد بن‌زاید» ولیعهد ابوظبی در شکنجه زندانیان یمنی را آغاز کرده است؛ زندانیانی که در زندان‌های تحت تسلط امارات در یمن بازداشت هستند. امارات از عناصر تروریستی حاضر در «شورای انتقالی جنوب» یمن که عناصر تجزیه‌طلب هستند، حمایت می‌کند.

همه‌کاره و شخص اول کشور در تصمیمات کلان بوده‌است. قدرت‌نمایی ولیعهد جوان در ساختار حاکمیت عربستان به حدی است که مقامات رسمی برخی کشورها مثل روسیه و آمریکا او را به عنوان پادشاه آینده عربستان پذیرفته‌اند. ولیعهد جوان پیش از آنکه سال ۲۰۱۷ در یک فرآیند خلاف عرف ولیعهد عربستان شود، سال ۲۰۱۵ به عنوان وزیر دفاع آل‌سعود منصوب شد و در همان سال جنگ یمن را به راه انداخت؛ نبردی که آن را با سودای پیروزی و تبدیل شدن به یک قهرمان ملی آغاز کرد ولی اکنون مدبل به بزرگ‌ترین چالش امنیتی سعودی‌ها شده است. علاوه بر این تصمیمات بن‌سلمان در سال‌های اخیر درباره سیاست خارجی و رابطه با کشورهای منطقه منجر به بروز بحران در روابط خارجی عربستان با ایران، قطر، ترکیه و حتی امارات شده است. اضافه شدن موضوع قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار سعودی واشنگتن‌پست به پرونده اشتباهات بن‌سلمان نیز سبب شد از ولیعهد سعودی به عنوان یکی از خشن‌ترین شخصیت‌های سیاسی و خطرناک‌ترین مقام‌های سیاسی یک کشور یاد شود.

■ **لغو سفر نخست‌وزیر عراق و از دست رفتن شانس سعودی‌ها**
بر پی انتشار خبر بیماری ملک سلمان، وزارت خارجه عربستان در خبری فوری از به تأخیر افتادن سفر نخست‌وزیر عراق به عربستان سعودی خبر داد و به نقل از وزیر خارجه این کشور نوشت زمان سفر نخست‌وزیر عراق به ریاض به پس از ترخیص ملک سلمان از بیمارستان موکول می‌شود. «خالد بن‌سلمان» معاون وزیر دفاع عربستان سعودی نیز دلیل به تأخیر افتادن این سفر را انتقال شاه سعودی به بیمارستان اعلام کرد و گفت رهبران ۲ کشور روی موکول کردن زمان این سفر به زمان ترخیص ملک سلمان از بیمارستان توافق کردند تا دیدار نخست‌وزیر عراق در سطح عالی و شایسته برگزار شود. مصطفی الکاظمی قرار بود دیروز در رأس هیأتی از وزرای کابینه خود به ریاض سفر کند. «علی عبدالامیر علوی» وزیر دارایی عراق و رئیس شورای هماهنگی عراقی– سعودی از روز شنبه در عربستان سعودی به سر می‌برند. الکاظمی در حالی ریاض را به عنوان نخستین مقصد سفر خارجی خود از زمان نخست‌وزیری انتخاب کرده بود که قرار است امروز با حضور در تهران با رئیس‌جمهور ایران دیدار کند. با توجه به اهمیت سفر الکاظمی برای سعودی‌ها و وضعیت کنونی سیاست و حکومت در عربستان که عمده تصمیمات کلان تحت نظر ولیعهد اتخاذ می‌شود، به نظر می‌رسد انتقال ملک سلمان به بیمارستان صرفا مربوط به آزمایشات معمولی نیست. به عبارت دیگر در شرایط عادی و معمول ملک سلمان فرصت دیدار با نخست‌وزیر جدید عراق در این مقطع حساس را ابراحتی به تعویق نمی‌اندازد. بر این اساس انتظار شنیدن اخباری مبنی بر وخامت حال پادشاه سعودی در آینده نزدیک چندان دور از تصور نیست. ■ **بیانیه دفتر نخست‌وزیری عراق در پی تعویق سفر الکاظمی به ریاض**

دفتر اطلاع‌رسانی نخست‌وزیر عراق هم دیروز با تأیید خبر وخامت حال شاه سعودی، با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد سفر نخست‌وزیر عراق به ریاض به دلیل وخامت حال پادشاه عربستان به تأخیر افتاد. در بیانیه دفتر نخست‌وزیر آمده است: با همبستگی و تعامل برادرانه، خبر وخامت حال سلمان بن‌عبدالعزیز، پادشاه عربستان و بستری شدن وی برای انجام برخی معاینات پزشکی را دریافت کردیم. با وجود زمان از پیش تعیین شده برای سفر نخست‌وزیر به ریاض، قرار شد این سفر تا نزدیک‌ترین زمان ممکن که مورد توافق ۲ طرف باشد، به تعویق بیفتد. در بیانیه دفتر اطلاع‌رسانی مصطفی الکاظمی همچنین آمده است نخست‌وزیر عراق در گفت‌وگوی تلفنی با محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان برای پادشاه سعودی آرزوی سلامتی و تندرستی کرد.

■ **هشدار ائتلاف دولت قانون به الکاظمی**

یکی از نکات مهم در ارتباط با لغو سفر الکاظمی به عربستان، انتقاد و هشدار گروه‌های سیاسی عراقی به وی پیش از عزیمت به ریاض بود. در همین رابطه صبح دیروز سخنگوی ائتلاف «دولت قانون» به نخست‌وزیر این کشور یادآوری کرد پرونده تروریست‌های سعودی زندانی در عراق خط قرمز و غیر قابل سازش است. ائتلاف «دولت قانون» از نخست‌وزیر عراق خواست درباره پرونده خارج شدن عناصر سعودی شرکت‌کننده در حملات تروریستی در عراق سا‌زش نکند. به نوشته پایگاه خبری الموعوم، «بهاء النوری» سخنگوی ائتلاف دولت قانون در گفت‌وگو با این رسانه عراقی گفت: نباید روابط ما با عربستان سعودی به حساب خون شهنا باشد. ضمن اینکه تروریست‌های سعودی در صدها عملیات انتحاری علیه ملت عراق شرکت داشته‌اند. وی افزود: ۸۰ درصد تروریست‌های زندانی در زندان «الکاظمی» سعودی هستند و پرونده زندانیان سعودی، خط قرمز است و نمی‌تواند طی سفر نخست‌وزیر عراق به عربستان مورد مناقشه قرار گیرد. النوری در ادامه گفت: سفراهای خارجی «برهم صالح» رئیس‌جمهور و «محمد الحلبوسی» رئیس پارلمان عراق بویژه به کشورهای عربی حوزه خلیج فارس، دستاوردی برای عراق نداشته است.

سائرس گسترده حکومتی در این کشور مواجه شد اما با این حال برخی رسانه‌های آمریکایی به بررسی تأثیر این اتفاقات بویژه انفجار در نایو‌برگ این کشور بر قدرت آمریکا پرداختند. در همین ارتباط شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان در گزارشی نوشت: عواقب و خسارات ناشی از آتش‌سوزی گسترده در نایو آبی– خاکی «بونهام ریچارد» تا چند سال گریبانگیر ناوگان نیروی دریایی آمریکا در اقیانوس آرام خواهد بود. در این گزارش آمده است، سوختن این ناو جنگی آمریکایی یک میلیارد دلاری در دمای حدود ۶۵۰ درجه سلسانتیگراد، موجب ذوب قطعات آلومینیومی و پلاستیکی، سیم‌کشی‌ها و بسیاری از تجهیزات آن شد. این کشتی جنگی آمریکایی که به عنوان یک هواپیمابر کوچک شناخته می‌شود، اخیرا ارتقا یافته یکی از ۴ ناو آمریکایی بود که قابلیت حمل جنگنده «F-35» را دارند. بنابراین از دست دادن آن در ناوگان نیروی دریایی آمریکا بشدت احساس خواهد شد. جان کربی، تحلیلگر امور نظامی در سی‌ان‌ان در این باره گفت: هرچنان که تنش‌ها در دریای چین جنوبی و آب‌های اطراف کره‌شمالی تشدید می‌شود، از دست دادن این کشتی موجب خواهد شد نیروی دریایی در تأمین فرمولات جنگی خود با مشکل مواجه شود. کارل شوستر، فرماندهان ارشد سابق ناوگان اقیانوس آرام درباره خسارات ناشی از سوختن این کشتی گفت، نیروی دریایی بیش از ۵۰۰ میلیون دلار برای تعمیر ناوشکنی هزینه کرد که سال ۲۰۱۷ با یک کشتی باری در حوالی ژاپن برخورد کرد. این ناوشکن بسیار کوچک‌تر از بونهام ریچارد بود. ■ **اعتصاب هزاران نفری کارگران در آمریکا**

دیروز همچنین هزاران کارگر در اعتراض به نژادپرستی سیستماتیک و نابرابری اقتصادی، در بیش از ۲۰ شهر آمریکا دست از کار کشیدند. این حرکت «اعتصاب برای زندگی مساهت‌یوستان» نام‌گذاری شده و اتحادیه‌های کارگری همراه سازمان‌های عدالت اجتماعی و نژادی از نیویورک تا لس‌آنجلس در یک سری اقدامات برنامه‌ریزی شده شرکت کردند.

سه‌شنبه ۲۱ تیر ۱۳۹۹
وطن‌آموز | شماره ۲۹۷۹
 [بین الملل]

دور دنیا

روایت جدید از شیوع کرونا در میان نظامیان آمریکایی

رابرت آبرامز، فرمانده نیروهای آمریکایی مستقر در کره‌جنوبی دیروز درباره شیوع ویروس کرونا در میان سربازان کشور شد ابراز نگرانی کرد. آبرامز شمار نظامیان آمریکایی مبتلا به ویروس کرونا در کره‌جنوبی را مسأله‌ای بسیار جدی توصیف کرد. این فرمانده آمریکایی گفت، تاکنون ۹۸ نیروی آمریکایی مستقر در کره‌جنوبی به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند که نتیجه تست کرونای ۷۵ درصد از این افراد در بدو ورود به کره‌جنوبی مثبت اعلام شده است. با این حال آبرامز گفت این تعداد تنها ۸ درصد از مسافران مبتلا به ویروس کرونا در کره‌جنوبی است. او افزود، این افراد در بدو می‌شوند و نگرانی رسانه‌های این کشور بی‌دلیل است. آبرامز افزود، از تمام سربازانی که وارد پایگاه‌های آمریکا در کره‌جنوبی می‌شوند، تست کرونا گرفته می‌شود و سپس به مدت ۲ هفته قرنطینه می‌شوند و این رویکرد بسیار مؤثر و موفق است.

■ ■ ■

سندرز: ۳۰ میلیون کارگر آمریکایی بیکارند



برنی سندرز، سناتور دموکرات ایالت ورمونت روز یکشنبه به موج بیکاری در آمریکا طی ماه‌های اخیر اشاره کرد. وی در پیامی در توئیتر نوشت: طی ماه‌های اخیر، ۳۰ میلیون کارگر شغل و درآمد خود را از دست داده‌اند. بسیاری در حال تقلا برای فراهم کردن غذا هستند. سناتور آمریکایی در ادامه بار دیگر بر ضرورت بیمه سلامت برای همه آمریکایی‌ها تأکید کرد و نوشت: آمریکا تنها کشور بزرگ در جهان است که بیمه سلامت را برای همگان تضمین نمی‌کند. اگر شما پولدار باشید می‌توانید بیمه عالی خریداری کنید. اگر شما فقیر و از طبقه کارگر باشید، بدشانس هستید، شما زود می‌میرید و درد و بیماری بیشتری را تجربه می‌کنید. بیمه سلامت ک حق انسانی است. ما نیازمند بیمه درمانی برای همگان هستیم. طبق یک تحقیق جدید، در پی همه‌گیری کرونا در آمریکا ۵/۴ میلیون آمریکایی بین ماه فوریه تا مه بیمه درمانی خود را به دلیل بیکار شدن از دست دادند.

■ ■ ■

اقدام جالب رهبر کره‌شمالی

رهبر کره‌شمالی دیروز در اظهاراتی از مدیران ساختمانی این کشور بابت مشکلات نامشخص در ساخت یک بیمارستان بشدت انتقاد و افراد مسؤول را برکنار کرد.

کیم جونگ اون در جریان بازدیدش از پروژه ساختمانی بیمارستانی در پیونگ یانگ به انتقاد از روند مدیریتی در ساخت این پروژه پرداخت و گفت این پروژه با لغفلت و بدون بودجه مناسب انجام می‌شود و دستور داد تمام افراد مسؤول در این پروژه برکنار شوند.

■ ■ ■

پرواز هواپیمای جاسوسی آمریکا

بر فراز شبه‌جزیره کره

در بحبوحه تنش‌های آمریکا با کره‌شمالی بر سر خلع سلاح اتنی این کشور، منابع محلی از پرواز هواپیمای جاسوسی ایالات‌متحده در آسمان شبه‌جزیره کره خبر دادند. اکانت توئیتری «وو کال‌ساین» که به ردیابی پروازها بر فراز شبه‌جزیره کره مشغول است، در صفحه خود نوشت یک فروند هواپیمای شناسایی «R35 Rivet Joint» متعلق به نیروی هوایی آمریکا در آسمان جنوب سئول دیده شده است. بر این اساس، منابعی در ارتش کره‌جنوبی اما می‌گویند پیونگ‌یانگ در هفته‌های اخیر تحرکات نظامی مشکوک و غیرمعمول انجام نداده است.

■ ■ ■

تک‌ذیب بستری شدن رئیس‌جمهور بلاروس

ادعا‌های مطرح شده در شبکه‌های اجتماعی درباره بستری شدن رئیس‌جمهور بلاروس به دلیل فشار خون بالا واکنش سخنگوی رئیس‌جمهور این کشور را به دنبال داشت. به دنبال مطرح شدن برخی گمانه‌زنی‌ها در شبکه‌های مجازی درباره وخامت حال الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس و بستری شدن او، سخنگوی وی این گمانه‌زنی‌ها و ادعا‌ها را تکذیب کرد.
ناتالیا ایسومنو، سخنگوی رئیس‌جمهور بلاروس ادعا‌های مطرح شده در شبکه‌های مجازی درباره بستری شدن لوکاشنکو به دلیل فشار خون بالا را رد کرد. پیش‌تر برخی گزارش‌ها خبر داده بودند رئیس‌جمهور بلاروس یک ساعت بعد از دیدار با میخائیل میشوستین، نخست‌وزیر روسیه در مینسک، پایتخت بلاروس حالش بد شده است.

■ ■ ■

وزیر خارجه مصر وارد فلسطین شد

سامح شکری، وزیر خارجه مصر دیروز وارد مقر ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین شد.احمد حافظ،سخنگوی وزارت خارجه مصر اعلام کرد شکری در دیدار با محمود عباس بر موضع حمایت‌گرانه کشورش در بازپس‌گیری حقوق مشروع ملت برادر فلسطین تأکید کرد. ریاض المالکی، وزیر خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین و عصام عاور، سفیر مصر در فلسطین به‌استقبال شکری رفته بودند.عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهوری مصر یکشنبه‌در تماس تلفنی با محمود عباس به‌وی اعلام کرده بود هیأتی را به ریاست سامح شکری برای دیدار با وی می‌فرستد تا بر موضع ثابت قاهره در قبال فلسطین تأکید کند و از مواضع محمودعباس مطلع شود.